1235. *Immemorabilis habet pro se præsumptionem.*
 Si quis neget aliquem esse Notarium, qui mortuus est, tunc sunt producenda alia instrumenta antiqua ejusdem Notarii, ne detur occasio confingendi Notarios, & instrumenta, *Aymon. de antiqu. temp. p. 3. §. 1. dicitur, n. 6. Jason in l. Barbarius, col. 11. limit. 3. de off. Prætoris.* Et sic sola moderata antiquitas non probat notarium, *Alex. lib. 6. conf. 150. nu. 10. Mascard. de probat. concl. 1097. num. 8. Corneus lib. 3. conf. 142. in fin. Puteus lib. 3. decif. 186. nu. 2. Decifum apud Gratian. cap. 654. nu. 41.*

1236. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 II. Potest infirmari instrumentum, negando confectum à publico Notario, *Auth. de instr. cautela, & fide, Auth. de Tabellion.*

1237. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 III. Si dicatur, Notarium scriptum, non scripserit instrumentum: hoc enim est facti, & sic probandū, depositione ipsius Notarii viventis, *l. si quis Decurio, in fin. C. ad l. Corneli. de falsif. si quis, D. quem adm. scripturæ factæ ab eodem Notario, Auth. de instrum. cautela, & fid. §. in his verbis, §. si verò nullus, c. cum olim, 14. il. 2. de privileg. ibi: Nec esse variis scripturam manibus variatum; sed à primo ad ultimum eadem manu conscriptum.* Et recurritur ad protocolium, quando abunde constare nequit, *c. cum Venetabilis, 6. §. intelleximus, ibi: Per autentica scripta.*

1238. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 IV. Infirmitur instrumentum, si Notarius non subscripserit illud. Nam ab ipso vires sumit *l. scripserit, c. qui pot. in pign. bab. & ejus subscriptio est unum de essentialibus instrumenti, Aut. Faber in suo Cod. lib. 4. tit. 16. de fide instrum. def. 21. nu. 1. in all. & ibidem D. Scoppa in Explanat, quæ cum aliis jam typis tradita est.*

1239. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 V. Corruit instrumentum, si Notarius sit perituros, vel falsarius. *c. ad audientiam, de præscript. Bart. & Cyn. in l. si ex falsis, C. de transact. ubi dicit, falsitatem emanantem ex instrumento, & ex Notario in totum vitare instrumentum, c. semel malus, de reg. jur. in 6. Licet Bald. lib. 1. conf. 264. Accurf. in 12. in fin. C. de vet. jur. enucl. velit, utile veritatis, per inutile falsitatis non vitari. Quod ego in separatis, & diversis capitibus facile admiserim: quia tunc tot censentur instrumenta, quot capita. Sicuti tot sunt stipulationes, quot res diversæ, *l. publicus, §. quod dicitur, l. scire, in princ. D. de verb. oblig. l. etiani, §. 1. D. de minor. l. quod dicitur, D. de evict.**

1240. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 VI. Corruit instrumentum, si Notarius sit perituros, vel falsarius. *c. ad audientiam, de præscript. Bart. & Cyn. in l. si ex falsis, C. de transact. ubi dicit, falsitatem emanantem ex instrumento, & ex Notario in totum vitare instrumentum, c. semel malus, de reg. jur. in 6. Licet Bald. lib. 1. conf. 264. Accurf. in 12. in fin. C. de vet. jur. enucl. velit, utile veritatis, per inutile falsitatis non vitari. Quod ego in separatis, & diversis capitibus facile admiserim: quia tunc tot censentur instrumenta, quot capita. Sicuti tot sunt stipulationes, quot res diversæ, *l. publicus, §. quod dicitur, l. scire, in princ. D. de verb. oblig. l. etiani, §. 1. D. de minor. l. quod dicitur, D. de evict.**

1241. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 VII. Corruit instrumentum, si Notarius sit perituros, vel falsarius. *c. ad audientiam, de præscript. Bart. & Cyn. in l. si ex falsis, C. de transact. ubi dicit, falsitatem emanantem ex instrumento, & ex Notario in totum vitare instrumentum, c. semel malus, de reg. jur. in 6. Licet Bald. lib. 1. conf. 264. Accurf. in 12. in fin. C. de vet. jur. enucl. velit, utile veritatis, per inutile falsitatis non vitari. Quod ego in separatis, & diversis capitibus facile admiserim: quia tunc tot censentur instrumenta, quot capita. Sicuti tot sunt stipulationes, quot res diversæ, *l. publicus, §. quod dicitur, l. scire, in princ. D. de verb. oblig. l. etiani, §. 1. D. de minor. l. quod dicitur, D. de evict.**

1242. *Notarius mortuus, in dubio cum instrumentis sit comparatus.*
 VIII. Corruit instrumentum, si Notarius sit perituros, vel falsarius. *c. ad audientiam, de præscript. Bart. & Cyn. in l. si ex falsis, C. de transact. ubi dicit, falsitatem emanantem ex instrumento, & ex Notario in totum vitare instrumentum, c. semel malus, de reg. jur. in 6. Licet Bald. lib. 1. conf. 264. Accurf. in 12. in fin. C. de vet. jur. enucl. velit, utile veritatis, per inutile falsitatis non vitari. Quod ego in separatis, & diversis capitibus facile admiserim: quia tunc tot censentur instrumenta, quot capita. Sicuti tot sunt stipulationes, quot res diversæ, *l. publicus, §. quod dicitur, l. scire, in princ. D. de verb. oblig. l. etiani, §. 1. D. de minor. l. quod dicitur, D. de evict.**

agi oport. Hinc est facienda fides publica, quod Notarius sit fidelis, quæ sit autoritate Superioris illius loci, vel Provinciæ. Et tunc scripturæ creditur, quæ legalizatio dicitur. Vide *tex. in Spiritum verbor. de inutilib. stipulat. & in Auth. de instrum. cautela, & fide.*